РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 апреля 2022

№ 2310
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города
Орла от 11.05.2016 № 2087 «Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской обороны в муниципальном
образовании «Город Орёл»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 17.12.2021 №874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 №687», Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 11.05.2016 № 2087 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Орёл» следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 1.8. изложить в следующей редакции: «Сбор и обмен информацией осуществляются администрацией города Орла; организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.»;
1.2. абзац второй пункта 4.1.1. признать утратившим силу;
1.3. абзац седьмой пункта 4.1.1. изложить в следующей редакции: «- создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-​консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 №992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин